
UNIVERZITA J. E. PURKYN� V ÚST( NAD LABEM 

,�I• ilSTE�{ST J J SKL _ _;-
r; : . .:.-.: _ c1 - .. - t,-

SMLOUVA O DÍLO ze dne 10.3.2022, zveřejněna dne 11.3.2022 v registru 
smluv MVČR 

Přemístění velínu PCO do objektu CPTO li - 2022/0007 

Dodatek č. 1 

Smluvní strany 

Objednatel 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 3544/1, 400 96 Ustí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Ústí nad Labem, č. účtu: 260112295/0300 
Zastoupená: doc. RNDr. Martin Balej, Ph.O. rektor 

Zástupce ve věcech technických 
kontakt: XXX
e-mail: XXX
tel.: XXX

(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel 
Jiří Turek ELPRA 
Zapsaný v ŽR 
Sídlo: 17. listopadu 615/7, PSČ 400 10, Ústí nad Labem - Bukov 
Bankovní spojení: XXX
Číslo účtu: XXX
IČ: 467 82 664 
DIČ: CZ 7402192919 
Zastoupený: Jiřím Turkem 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Jiří Turek, XXX, XXX tel./fax/e-mail: XXX, 
XXX, XXX
(dále jen „zhotovitel" přičemž objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní 
strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je Přemístění 
velínu PCO do objektu CPTO li - 2022/0007 (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

li. 
Účel dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně smluvního vztahu založeného Smlouvou 
prostřednictvím Dodatku č. 1. 

Změna smluvního závazku je realizována z důvodu nových skutečností, které nebyly 
Smluvním stranám známy v průběhu zadávacího řízení na uzavření Smlouvy. 

Stránka 1 z 4 



UNIVERZITA J. E. PURKYNE V ÚSTÍ NAD LABEM 

,11• STEfiST,, :; :uL , 
I I', "- '" "-, .._ , V 

Smluvní strany uzavírají Dodatek č. 1 v dobré víře, že uvedené změny Smlouvy jsou 
změnou nepodstatnou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), kde je zároveň zachován druh i předmět 
zakázky, tj. nadále se jedná o zakázku malého rozsahu na služby dle§ 27 ZZVZ. 

Změny popsané v tomto dodatku č. 1 představují nepodstatnou změnu Smlouvy ve 
smyslu ZZVZ. Při sjednání dodatku č. 1 je zachována zásada transparentnosti a 
hospodárnosti (3E). 

Ill. 

Předmět dodatku 
1) Smluvní strany se dohodly, že zdůvodnění změny závazku ze Smlouvy a dopady do

smluvních ujednání uvedených ve Smlouvě jsou uvedeny zde v dodatku č. 1.

2) Cl. I. odst. 2 Smlouvy Předmět smlouvy se mění a vypouští se odst. 2 a

nahrazuje se novým odst. 2 v tomto znění:

2. Detailní specifikace díla je uvedena v projektové dokumentaci, která byla
předložena jako součást výběrového řízení Přemístění velínu PCO do objektu

CPTO 11- 2022/0007. Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 je oceněný výkaz výměr
rozdělený na plnění A a B.

3) Cl. li. odst. 1 Termín, lhůty a místo plnění se mění a vypouští se odst. 1 a

nahrazuje se novým odst. 1 v tomto znění:

1. Objednatel pro plnění veřejné zakázky dle této smlouvy stanoví následující
termíny:

Termín pro předání a převzetí objektu: do 10 dnů od vložení smlouvy do 
registru smluv, nejpozději však do 3 dnů od výzvy objednatele. 

Termín dokončení díla a/nebo dodání zboží v rozsahu plnění A: nejpozději 
do 172 dnů od předání objektu. 

Termín dokončení díla a/nebo dodání zboží v rozsahu plnění B: nejpozději 
do data 31. 3. 2023. 

Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště: 5 dnů po 
předání a převzetí díla v rozsahu provedeného plnění. 

Zhotovitel zajistí po vybudování nového velínu v CPTO, přepojení během 5 
kalendářních dnů, kdy nebude funkční původní velín v MFC 

Místem plnění je Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
Pasteurova 3544/1 dále jen MFC a Pasteurova 3632/15 dále jen CPTO 400 
96 Ústí nad Labem. 

4) Cl. Ill. odst. 1 Cena a platební podmínky se mění a vypouští se odst. 1 a

nahrazuje se novým odst. 1 v tomto znění:

Stránka 2 z 4 



UNIVERZITA J. E. PURKYNt V ÚST[ NAD LABEM 

I F. ST� I ·._ 

1. Dohodnutá cena za dílo dle ustanovení článku I odstavec 1 této smlouvy činí celkem:
Plnění A: 
Cena bez DPH: 1 617 160.66,- Kč 
(slovy: jeden milion šest set sedmnáct tisíc jedno sto šedesát korun českých 
šedesát šest haléřů) 

DPH: 339 603.74,- Kč 
(tři sta třicet devět tisíc šest set tři korun českých sedmdesát čtyři haléřů) 

Cena s DPH: 1 956 764.40,- Kč 
(slovy: jeden milion devět set padesát šest tisíc sedm set šedesát čtyři korun 
českých čtyřicet haléřů) 

Plnění B: 
Cena bez DPH: 361 292,57,- Kč 
(slovy: tři sta šedesát jedna tisíc dvě stě devadesát dva korun českých padesát 
sedm haléřů) 

DPH: 75 871,44,- Kč 
(slovy: sedmdesát pět tisíc osm set sedmdesát jedna korun českých čtyřicet čtyři 
haléřů) 

Cena s DPH: 437 164,01,- Kč 
(slovy: čtyři sta třicet sedm tisíc jedno sto šedesát čtyři korun českých jeden 
haléř) 

5) Cl. Ill. Cena a platební podmínky se mění a vypouští se odst. 9 a nahrazuje se

novým odst. 9 v tomto znění:

9. Cena za zhotovení Stavby bude hrazena vždy za předchozí kalendářní mes1c
v průběhu celé doby plnění díla na základě faktur - daňových dokladů (dále jen
„Průběžná faktura"). Průběžnou fakturou lze vyúčtovat pouze část plnění skutečně
realizovanou v příslušném kalendářním měsíci. Nedílnou součástí faktury - daňového
dokladu bude zjišťovací protokol, jehož součástí je soupis skutečně provedených prací a
dodávek v příslušném měsíci, včetně vedlejších rozpočtových nákladů (dále jen
„Zjišťovací protokol"). Soupis provedených prací bude předán kromě písemné podoby i v
elektronické podobě a i ve formátu XML XC4. Zhotovitel předá fakturace i změnové listy
ve formátu XC4. Zhotovitel je dále povinen rozčlenit fakturované položky podle pokynu
D6 pro zařazování majetku, po předchozí konzultaci s Ekonomickým odborem - referát
evidence majetku objednatele.

IV. 

Ostatní ujednání 
1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2) Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží po 2 vyhotoveních.

3) Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho
obsahem, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné
vůle a nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

Stránka 3 z 4 



UNIVERZITA J, E. PURKYHE V ÚSTÍ HAD LABEM 

r,'11 HSTERST1JO SKCl:...STvt 
I , - f-- �' T !t ·,· • h 

4) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru
smluv.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e)
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") osobou, na níž se vztahuje
povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv a
proti uveřejnění Dodatku č. 1 nemají žádných námitek. Smluvní strany prohlašují,
že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v Dodatku č. 1, není
obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním
Dodatku č. 1 v registru smluv znečitelnit. Uveřejnění Dodatku č. 1 prostřednictvím
registru smluv zajistí Objednatel do 15 dnů od jeho uzavření.

6) Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr rozdělený na plnění A a B 

. 2 6 -05- 2022 
V U stí nad Labem dne ......... . V Ústí nad Labem dne .. ./J .. [ M /,__/...__,

Stránka 4 z 4 

.......................................................                     ...........................................................
Objednatel       Zhotovitel
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor   Jiří Turek


